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Dwieście solarek i pługów oraz 20 tysięcy ton soli i piasku czeka w krakowskich bazach na opady

śniegu. „Jesteśmy zmobilizowani i gotowi do walki ze skutkami zimy” – zapewniał Prezydent Krakowa

Jacek Majchrowski podczas wizytacji w bazie Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania. Zdaniem

synoptyków, prawdziwego ataku zimy w naszym mieście można się spodziewać w najbliższych dniach.

W tym roku Miasto wcześniej niż zwykle zaczęło przygotowania do zimy. Na polecenie

Prezydenta Jacka Majchrowskiego, już od 30 października w dyspozytorni ZIKiT dyżury pełnią

inspektorzy oddelegowani tylko i wyłącznie do koordynowania tegorocznej akcji „Zima”. Ich

zadaniem jest kontrolowanie pogody i wysyłanie sprzętu do odśnieżania, gdy tylko w Krakowie

zacznie padać śnieg.

W tym roku udało się zgromadzić rekordowe zapasy soli i piasku. Więcej niż w ubiegłych latach

jest też pługów i solarek. „Na terenie Krakowa jest 18 baz, gdzie znajduje się specjalistyczny

sprzęt. Chodzi o to, by służby odpowiedzialne za walkę ze skutkami zimy jak najszybciej

reagowały na sytuację, a mieszkańcy w jak najmniejszym stopniu odczuli kłopoty związane z tą

porą roku” – mówił Jacek Majchrowski. Łącznie w Krakowie ze śniegiem i lodem na ulicach i

chodnikach będzie walczyć 200 pługów i solarek. W miejskich bazach na zimę czeka 20 tysięcy

ton soli i piasku.

W tym sezonie aktywniej niż zwykle w akcję „Zima” włączą się policjanci, strażnicy miejscy i

inspektorzy MPK. Ci pierwsi będą patrolować newralgiczne skrzyżowania, by natychmiast

reagować na powstające utrudnienia. Strażnicy Miejscy będą prowadzić służbę na wybranych

przejściach dla pieszych. Inspektorzy MPK będą czuwać nad sprawnym funkcjonowaniem

komunikacji zbiorowej – w razie potrzeby włączą się do kierowania ruchem. „Apelujemy do

kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności podczas zmieniających się warunków

drogowych” – mówił Krzysztof Burdak, Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej

Policji w Krakowie.

Z kolei Janusz Wiaterek, Komendant Straży Miejskiej zapowiedział, że pracownicy tej służby

skupią się nie tylko na patrolowaniu skrzyżowań i przejść dla pieszych. „Strażnicy Miejscy będą

prowadzić kontrole stanu chodników, będą też sprawdzać te miejsca, w których zwykle

gromadzą się bezdomni” – wymieniał Janusz Wiaterek.

Przypominamy tegoroczne standardy odśnieżania dróg:

1. Drogi krajowe i wojewódzkie. Do czterech godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być

odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do

czterech godz.

2. Drogi powiatowe i te, po których prowadzona jest komunikacja publiczna. Do sześciu

godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną

solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do sześciu godz.

3. Drogi gminne. Do ośmiu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i

posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do ośmiu godzin.

4. Płyta Rynku Głównego, Małego Rynku, placu Marii Magdaleny, Zaułku XX Czartoryskich

oraz ulice wewnątrz I obwodnicy. Do dwóch godzin po ustaniu opadów należy wykonać



ścieżki dla pieszych na ciągach komunikacyjnych. Będą one posypywane piaskiem.

5. Drogi gminne nie objęte standardem nr 3. Do dziesięciu godzin po ustaniu opadów

jezdnie mają być odpłużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli drogowej.

6. Drogi wewnętrzne będące w zarządzie ZIKiT. Do dwunastu godzin po ustaniu opadów

jezdnie mają być odpłużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli drogowej.

7. Chodniki. Do czterech godzin po ustaniu opadów mają być odpłużone i posypane

materiałem szorstkim z dodatkiem soli drogowej na szerokości od 1,5 do 2 m.

Więcej informacji o akcji „Zima” można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl. (M).
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